88  diário oficial Nº 35.584 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-074PMT
O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
-PÁ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação
às 09:00 horas do dia 06 de novembro de 2023, na modalidade AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS, MODELO PICK-UP, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA. de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café,
S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endere-
ço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 23 de outubro de
2023. JOSE AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Pregoeiro.

Protocolo: 1000461

.

.

PARTICULARES
.

Wener Antunes Cintra
CPF: 430.932.051-15

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal De Meio Ambiente de Inhan-
gapi, a Licença de Atividade Rural Nº 007/2022 para a atividade de criação de
bovinos, na Fazenda Grão de Ouro II, localizada em Inhangapi /PA.

Protocolo: 1000464

REQUERIMENTO DE LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA PAU PEREIRA-LOTES 47 E 48

Inscrita no CPF nº. 746.223.902-72
Torna público o requerimento junto a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AM-
BIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS do Estado do Pará - PA a LICENÇA DE
ATIVIDADE RURAL - LAR, protocolo nº 002199/2023, com data de abertura
no dia 18/10/2023 e em fase de andamento, para as atividades de tipologia
01 - Agrosilvipastoril e 0115 - Sistema Agroflorestal e Agrossilvipastoril, loca-
lizada na Zona Rural entre a divisa dos municípios de Rondon do Pará/PA  e
Dom Eliseu/PA.

Protocolo: 1000467

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0076-01

Situada no endereço Av. Floriano Peixoto, s/nº, bairro Umarizal, São Caetano
de Odivelas/PA, CEP nº 68.775-000, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA Licença de Operação - LO Nº 026/2023,
vigente até 31/08/2025, para atividade de Comércio Varejista de Combustí-
veis para veículos automotores, através do processo nº 129/2023.

Protocolo: 1000468

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A
CNPJ 05.459.177/0001-74

Torna público que solicitou da SEMAS/PA, a renovação da Licença de Operação
nº 13144/2021, para atividade de Fabricação de açúcar - tipologia 1118, em
Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 1000469

A empresa BLUE TIMBER FLORESTAL LTDA
Inscrita no CNPJ N° 08.759.125/0001-01

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, através do processo n° 17939/2023, a Autorização
para Exploração Florestal - AUTEF n° 274503/2023, válida até 09/10/2025.

Protocolo: 1000466

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A
CNPJ 05.459.177/0001-74

Torna público que solicitou da SEMAS/PA, a Licença de Operação para ativida-
de de Triagem/Compostagem - tipologia 2220, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 1000471

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A
CNPJ 05.459.177/0001-74

Torna público que solicitou da SEMAS/PA, Licença de Operação para atividade
de Produtos Farmacêuticos e Medicinais - tipologia 1707, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 1000477

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A
CNPJ 05.459.177/0001-74

Torna público que solicitou da SEMAS/PA, a Licença de Operação para ativida-
de de Posto de Combustível - tipologia 0310, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 1000473

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A
CNPJ 05.459.177/0001-74

Torna público que solicitou da SEMAS/PA, renovação da Licença de Operação
nº 13173/2021 para atividade de Produção de álcool - tipologia 1718-1, em
Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 1000474

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A
CNPJ 05.459.177/0001-74

Torna público que solicitou da SEMAS/PA, Licença de Operação para atividade
de Fertirrigação Agrícola - tipologia 1921, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 1000476

TORNA-SE PÚBLICO QUE A PESSOA JURÍDICA
BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Inscrita no CNPJ N° 07.832.455/0001-12
Instalada no munícipio de Bragança-PA, situada na Rod. Dom Elizeu,
N°20, Bairro Alto Paraíso, torna público que recebeu da SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, a LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, processo nº 003 - FAR, válida
até 31/12/2023 para atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMEN-
TOS E DROGAS DE USO HUMANO bem como a atividade de COMERCIO ATA-
CADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS.

Protocolo: 1000488

S. V. S. PONTES - VARODIGI
Inscrito no CNPJ nº 05.423.810/0001-74

Situada no endereço Travessa Samuel Benchimol, N° 10, Bairro: Centro, CEP
68.465-000, Cidade: Baião - PA, torna público que requereu, através do pro-
tocolo de n° 44731.2023, a Licença de Operação para a atividade de transpor-
te rodoviário de substâncias e produtos perigosos (comercio de GLP), perante
à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS.

Protocolo: 1000490

A WINITY INFRAESTRUTURA LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Be-
lém/PA, processo nº. 6728/2023, o pedido de Licença Ambiental Prévia, para
a construção de uma ERB-Estação Rádio Base (PABLM001_A), no endereço:
Alameda NS-02, nº. 19, L-12, QD-25, Coqueiro, Conjunto Residencial Magua-
ri, Belém/PA, CEP. 66823-061.

Protocolo: 1000494

A WINITY INFRAESTRUTURA LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Be-
lém/PA, processo nº. 6737/2023, o pedido de Licença Ambiental Prévia, para
a construção de uma ERB-Estação Rádio Base (PABLM008_A), no endereço:
Travessa da Estrella, nº. 3496 (Atual travessa Mariz e Barros, 3496), Bairro
Marco, Belém/PA, CEP. 66095-760.

Protocolo: 1000499

A WINITY INFRAESTRUTURA LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Be-
lém/PA, processo nº. 6736/2023, o pedido de Licença Ambiental Prévia, para
a construção de uma ERB-Estação Rádio Base (PABLM007_A), no endereço:
Rua Boaventura da Silva, nº. 2368, Edifício Unique, Bairro Fátima, Belém/PA,
CEP. 66060-147.

Protocolo: 1000500

A WINITY INFRAESTRUTURA LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Be-
lém/PA, processo nº. 6735/2023, o pedido de Licença Ambiental Prévia, para
a construção de uma ERB-Estação Rádio Base (PABLM006_A), no endereço:
Av. Bernardor Sayão, nº. 32, Cidade Velha, Belém/PA, CEP. 66025-210.

Protocolo: 1000501

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Santa Maria
das Barreiras, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e Autorização de
Supressão (ASV) do projeto ID 440066467 - RAMAL COCAU - X: 599986 /
Y: 9007769, referente a implantação de Rede de Distribuição Rural - RDR de
34,5 kV com extensão de 37,316 km, localizado no Município de Santa Maria
das Barreiras, estado do Pará.

Protocolo: 1000510
 

A WINITY INFRAESTRUTURA LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Be-
lém/PA, processo nº. 6729/2023, o pedido de Licença Ambiental Prévia, para
a construção de uma ERB-Estação Rádio Base (PABLM003_A), no endereço:
Rua Vinte e Sete A, nº. 141, Conjunto Promorar, Qd 78, Bairro Maracangalha,
Belém/PA, CEP. 61110-019.

Protocolo: 1000496

http://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/